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 BRITISH COMMONWEALTH (CONTINUED) 

 INDIA  
 747    w               1911 ½a green, double impression, h.r., vertical crease, still fresh and fine, with 1964 PFC (SG 85a) 

cat. £1,700 ................................................................................................................................(36a) 500.00 

 748    ww            1928 25r blue & ocher, left sheet margin single, stamp n.h., v.f. (catalogued as hinged) (SG 219) cat. 
£325 ...........................................................................................................................................(125) 200.00 

  

 749    S                1948 Gandhi “Specimen” overprint, set of four, affixed down on gold foil pages in a handsome black 
velvet presentation folder, with the 10rs high value on first page titled “Indian Posts and Telegraphs 
Department, Mahatma Gandhi Memorial Stamps, 15th August 1948” in red, second page with the 1 
½a, 3½a and 12a values, each stamp framed in a red border, 12a green with a minor abrasion at 
bottom, which hardly detracts from this extremely rare Specimen booklet, v.f. and without the usual 
faults, toning and discolorations which often plague this iconic item (SG 305-8S) (The Government of 
India issued a set of four commemorative stamps on 15th August, 1948, the first anniversary of 
independence as a tr ibute to Mahatma Gandhi, the father of the nation. These were the f irst 
commemorative stamps of Independent India and the only set of stamps printed outside India, by 
Courvoisier S.A. in, La Chaux-De-Fonds. Very few booklet sets were produced, with two different 
styles reported) ..............................................................................................................(203-206S) 10,000.00 

 INDIAN FEUDATORY STATES - Chamba  
 750    ww            1943 George VI, 1r-25r n.h., v.f. (SG 102-07) cat. £528........................................................(101-06) 250.00 

 Cochin  
 751    (w)            1909 2p on 3c red violet, horizontal tete-beche pair (stamps and surcharge), unused without gum, 

fine, signed Brun, cat. $300......................................................................................................(13c) 200.00 

 Faridkot  
 752    w               1886-96 ½a-1r Postage and Officials, complete less the inexpensive 2a, but includes both shades of 

the 8a, l.h. or h.r., fine-v.f., SG cat. £531.........................................................................(4-14,O1-9) 200.00 

 Gwalior  
 753    w               1885-1935 ½a-5r Queen Victoria and KEVII definitives, George V Officials, complete sets (per Scott), 

l.h. or h.r. (15-16 without gum, cat.$6.50), fine-v.f., SG cat. £630.(web photo)....(12-23,35-48,O30-39) 300.00 



Cherrystone Auctions  

-96-

July 12-14, 2022

 754    w               1896 2a6p green, overprinted “GWALICR”, l .h., pulled perf. and small tear at bottom, f ine 
appearance, scarce (SG 23a) cat. £1,000 ............................................................................................(24a) 150.00 

 755    w               1928-32 1r-25r George V, six different, l.h. and fresh, 15r light vertical bend, fine-v.f., cat. $958 ......
.................................................................................................................................................................(79-84) 300.00 

 Jammu & Kashmir  
 756    wa            1883-94 selection of 17 sheets of 15 or 20, different values, also few additional sheets for Duttia, 

etc., mostly fine-v.f.  (web photo).................................................................................................................... 500.00 

 Jind  
 757    w               1885 overprinted “Jeend State” in red, 4a and 1r, l.h., fine, cat. $675 .........................................(43,44) 300.00 

 758    w               1886 Queen Victoria, 2r brown & rose, l.h., v.f., cat. $600 ..................................................................(59) 300.00 

 759    w               1927 George V, 1½a-5r and 5r-25r, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f., cat. $786 ....................(104-07,122-25) 300.00 

 760    w               Officials. 1937-42 George VI, Jind State Service, complete set of seven, l.h., fine-v.f., cat. $726 ......
..............................................................................................................................................................(O55-61) 300.00 

 Kishangarh  
 761    Pa             1904-05 Maharaja Madan Singh ½a and 1a, imperforate plate proofs in different colors, blocks of 

nine, three of each value, mounted in Perkins & Bacon window cards, some toning, otherwise v.f. .. 250.00 

 762    (w)a         1913 ½a and 1a sheetlets of 20, also 1928 ½a green, thin and thick paper sheetlets of 10, unused 
without gum as issued, some perf. Separations, fine-v.f., cat. $300 (web photo) .......................(38,39) 100.00 

 Nabha  
 763    w               1885 Queen Victoria ½a-1r, eight different, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,166 .........................(1,3,5-10) 300.00 

 764    w               1885-97 Queen Victoria, complete set of 15, h.r., top value with short perfs at top, otherwise fine-
v.f., cat. $1,015......................................................................................................................................(11-25) 250.00 

 765    w               1938-39 George V, 3p-25r, missing ½a and 1a, l.h. or h.r., mostly fine-v.f., cat. $536 ..(69,71,73-86) 200.00 

 766    ww            Officials. 1942 George VI 5r deep ultramarine & dark green, bottom sheet margin single, n.h., v.f., 
cat. $300 ...................................................................................................................................................(O51) 150.00 

 Patiala  
 767    w               1884 Queen Victoria, 1a, 2a and 8a, three different, h.r., fine, cat. $785 ........................................(2-4) 250.00 

 768    w               1895 Queen Victoria, 2r brown & rose, 3r green & brown, l.h., v.f., cat. $700 ............................(23,24) 250.00 

 769    w               1937-38 George VI, complete set of 18, mostly n.h., fine-v.f. (SG 80-97) cat. $540..................(80-97) 250.00 

 IRAQ  

 

 770    w               Officials. 1931 25r violet, h.r., v.f., cat. $1,400 ...................................................................................(O38) 750.00 

 IRELAND  
 771    w               1927 5sh carmine, horizontal pair, “1922” wide and narrow, l.h. (if at all), fine-v.f., cat. $700 ....(78a) 150.00 

 772    B               1940 unexploded 5sh booklet, n.h., v.f. ...................................................................................(106a/110a) 250.00 
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 JAMAICA  
 773    S                1921-29 Pictorial Issue, imperforate printer’s sample of 6d “Port Royal” in sepia and dull carmine on 

unwatermarked stamp paper, v.f., scarce ..................................................................................................... 250.00 

 774    P                1932-39 Pictorial Issue, 1d black, die proof of frame only on glazed card (92:60mm), dated 
“28.2.22” in pencil, v.f. ..................................................................................................................................... 250.00 

 JORDAN  
 775    w               1927-29 Definitives, two complete sets, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $476 ........................(145-56,158-68) 200.00 

 776    w               1930-45 Definitives, two complete sets, also 5f and 15f coil singles, l.h. or n.h., fine-v.f. ....................
................................................................................................................................(169-84,175a,76a,255-69) 150.00 

 777    w               Officials. 1924 ½pi red, single and strip of four, l.h., strip is n.h. but with dried gum in places, fine-
v.f., cat. $500 ..............................................................................................................................................(O1) 150.00 

 778    w               Postal Tax Stamps. 1945-55 Definitives, three different sets, also overprinted “Palestine”, fine-v.f. .
........................................................................................................................................(RA1-12,23-25,37-46) 150.00 

 KENYA, UGANDA & TANGANYIKA  

   

 779    s               1922-27 2sh, 3sh, 5sh, 10sh, £1, £5-£100, twelve different, revenue cancels, well centered, fresh 
and fine-v.f.  A rare group with high values, seldom offered (catalogue value for Pound values, SG 
£8,615) cat. $9,180 .................................................................................................(30,32,33,36,37,41-41F) 7,500.00 

 780    s               1922-27 5sh and 10sh fiscally canceled 27 March 1933 on page of a Kenyan passport, fine-v.f. ......
.................................................................................................................................................................(34,36) 250.00 

 781    w               1922-27 £2 green & purple, l.h., fresh colors, v.f. (SG 96, £1,200) cat. $1,150 ...............................(38) 750.00 

   
                                                                    782                                                     783 

 782    w               1922-27 £3 purple & yellow, l.h., fresh colors, v.f. (SG 97, £1,800) cat. $1,850 ..............................(39) 1,500.00 

 783    w               1922-27 £4 rose lilac & black, l.h., fresh and fine stamp (SG 98,£3,000) cat. $5,000 .....................(40) 2,500.00 

 784    S                1922-27 £4 rose lilac & black, overprinted “Specimen”, l.h., fresh and v.f. (SG 98s) cat. £700 ..(40S) 500.00 

 785    S                1935-37 Pictorials, 1c-£1 complete set of 14, also Silver Jubilee set of four, plus Postage Dues set 
of six, all perforated “Specimen” and adhered on presentation card, v.f., SG cat. £970........................
....................................................................................................................................................(42-59,J7-12S) 500.00 

 KUWAIT  
 786    w               1923 1½a green, double overprint, l.h., fine (SG 1a) cat. £350 ..........................................................(1a) 150.00 

 787    P                1970-83 selection of 17 different imperforate singles or proof sheetlets, with or without gum as 
issued, fine-v.f., scarce ................................................................................................................(490/920P) 500.00 
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 LABUAN  

 

 788    s               Postage Dues. 1901 8c red and black, frame inverted, overprint reading down, oval of bars cancel 
as always (this rarity is only known used, canceled to order), with full original gum, small h.r., 
unobtrusive cancel leaving the complete inverted center vignette virtually untouched, sl ightly 
oxidized as virtually always, centered just a bit to right as are all of the few known examples, fine 
and desirable stamp in sound condition (SG D6ba) cat. £8,500........................................................(J6a) 4,000.00 

 MALAYSIA - THAI OCCUPATION  
 789    w(w)a      1944 selection of 19 singles and four blocks of four, different shades, paper varieties and 

perforations, with or without gum, some toning, mostly fine or better, cat. £722 (web photo) ..............
.........................................................................................................................................................(SG TM1-6) 250.00 

 MALAYSIAN STATES  
 790    w               1900 1c-$5, complete set, l.h. or h.r., some toning affecting Tiger values, fine-v.f. (SG 1-13) cat. 

£1,690 .......................................................................................................................................................(1-13) 750.00 

 791    w               1901 1c-$5, complete set, l.h. or h.r., some toning affecting Tiger values, fine-v.f. (SG 15-25) cat. 
£1,030 ..........................................................................................................................................(14-16,18-25) 500.00 

 

 792    w               1922-34 1c-$25, complete set of 31, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 52-82) cat. £3,000 ......................(49-79) 1,500.00 

 Kelantan  
 793    w               1937-40 Sultan Ismail, 1c-$5, complete set, mostly l.h., fine-v.f. (SG 40-54) cat. £1,600.........(29-43) 700.00 

 794    w               Japanese Occupation. 1942 selection of 18 mostly different stamps, with both Sunakawa and Handa 
handstamps, mostly l.h., fine-v.f., cat. $3,900..................................................................................(N2/22) 1,000.00 

 Pahang  

 

 795    w               1899 10c-$5, set of six, l.h. or h.r., usual slight gum toning, otherwise fine-v.f. (SG 19-24) cat. 
£3,014 .....................................................................................................................................................(16-20) 1,200.00 
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 Penang  
 796    w               Japanese Occupation. 1942 1c-$5, complete set, mostly l.h., some usual gum toning, otherwise 

fine-v.f., $5 with handstamp guarantee (SG J77-89) cat. £950 .....................................................(N1-13) 400.00 

 797    w               1942 1c-$2, twelve different, mostly  l.h., fine-v.f., with handstamp guarantees (SG J56-67) cat. 
£1,874 ..................................................................................................................................................(N14-26) 600.00 

 798    w               1942 2c-15c, Uchibori Seal, six different (without 1c and 5c), l.h., 12c with usual gum toning, fine-
v.f. (SG J70/76) cat. £1,030..........................................................................................................(N15a/21a) 250.00 

 Perak  

 

 799    w               1895-99 1c-$5, set of fourteen, l.h. or h.r., some lower values with gum toning, fine-v.f. (SG 66-79) 
cat. £2,800 .............................................................................................................................................(47-60) 1,300.00 

 Selangor  
 800    w               1891 “Two Cents” Surcharges, set of five, h.r., two stamps with heavy gum toning, otherwise fine-

v.f. (SG 44-48) cat. £1,100 ..................................................................................................................(19-23) 500.00 

 Straits Settlements  
 801    S                1906 Multiple Crown CA, KEVII $25 purple and blue on blue, overprinted SPECIMEN, h.r., v.f. 

(168s, £750) .......................................................................................................................................(128A/S) 400.00 

 Sunjei Ujong  

    

 802    w               1891 “Two Cents” Surcharges, set of four, h.r. or part original gum, usual gum toning, fine-v.f. (SG 
46-69) cat. £2,950 .................................................................................................................................(27-30) 1,300.00 

 Trengganu  
 803    S                1921-38 $25 blue & lilac, $50 orange & green, overprinted Specimen, fine-v.f., cat. $850 ..(39S,40S) 500.00 

 MALTA  

 

 804    w               1919 10sh black, h.r., well centered, deep shade, fresh and v.f. (SG 96) cat. £3,250 ....................(65) 1,200.00 
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 MAURITIUS  
 805    w               1863-72 selection, including 1p, 2p, 3p, 6p and 5sh, also overprinted “cancelled”, 2p (3), 3p, 4p, 

5sh and 1/p on 10p, plus four additional surcharges, h.r., mostly fine or better, cat. $1,300................
.................................................................................................................................................(32-34,37,41/57) 500.00 

 806    w               1878 surcharges, six different, also additional 8c and 38c, h.r., fine-v.f., cat. $456 .......(51-53,56-58) 150.00 

 NEW ZEALAND  
 807    ww            Victoria Land. 1911 1p carmine, horizontal pair, right stamp without period after “Land”, n.h., v.f., 

signed Mohrmann (SG A3,3a) (catalogued as hinged singles) cat. £480 ................................................. 200.00 

 NIUE  
 808    w               1918-27 2sh-£1 Stamp duty overprinted, set of five, also 2sh blue, dark blue, l.h., fine-v.f., cat. 

$435 ...........................................................................................................................................(30-34,47.47a) 150.00 

 809    w               1941-45 2sh6p-£1, seven different, l.h., v.f., cat. $795.......................................................(87-89,89A-D) 250.00 

 810    w               1941-45 2sh6p, 5sh and 10sh, watermark inverted, also 5sh green, sideways watermark, l.h. or 
n.h., v.f. .......................................................................................................................................(89A-C,89be) 100.00 

 NORTH BORNEO  
 811    w               Postage Dues. 1895 overprints, seven different (missing 12c), h.r., fine-v.f., cat. $276 (web photo) ..

....................................................................................................................................................................(J1/8) 150.00 

 NYASSALAND  

 

 812    P                1902 KEVII De La Rue imperforate Nyasaland type £10 color trial in purple & black, adhered on 
small piece, v.f., rare ....................................................................................................................................... 1,500.00 

 OMAN  
 813    ww            1973 Opening of Ministerial Complex, 25b and 100b each with date omitted, bottom sheet margin 

singles, n.h., v.f.  (web photo)..............................................................................................(SG 170a,171a) 150.00 

 814    s               1978 surcharges, set of three horizontal pairs, commercially used, some wrinkles and perf. flaws, 
one 40/15b defective, otherwise fine and rare postally used, cat. £2,200...........................(SG 212-14) 250.00 

 PALESTINE  
 815    w               1918 issues complete, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $254 .......................................................................(1-14) 150.00 

   

 816    (w)a         1918 1pi deep blue, three different shades, including indigo and blue, bottom left sheet corner 
control number (A18) blocks of four, unused without gum as issued, two with hinge marks in margin 
or on stamps, v.f. (SG 1,1a,1b) cat. £2,550..............................................................................................(1) 1,500.00 
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 817    S                1918 1pi deep blue, overprinted Specimen, unused without gum as issued, v.f. (SG 1s) cat. £300 ....
......................................................................................................................................................................(1S) 150.00 

 818    S                1918 1pi deep blue, overprinted Specimen, unused without gum as issued, v.f. (SG 1s) cat. £300 ....
......................................................................................................................................................................(1S) 150.00 

 819    S                1918 1pi ultramarine, overprinted Specimen, unused without gum as issued, v.f. (SG 2s) cat. £300..
......................................................................................................................................................................(2S) 150.00 

 820    (w)a         1918 5m on 1p cobalt blue, block of four, unused without gum as issued, also 5m on 1p 
ultramarine, horizontally ribbed gum, block of four, h.r. at top, bottom stamps n.h., v.f. ..(SG 2,4var) 500.00 

 821    wa            1918 5m on 1p ultramarine, block of four, upper left stamp with partly omitted Arabic surcharge, 
h.r., fine, signed Holcombe, cat. £375 ..............................................................................................(SG 4a) 150.00 

 822    `               1919 (30 Oct) incoming cover to Jaffa, franked with pair of France 25c Sower, tied by Tresor et 
Postes 528 military unit (Levant), with British F.P.O. No.83 (11 Nov) arrival pmk ................................. 150.00 

 823    w               1920-22 issues complete, l.h. or h.r., fine-v.f. sets, cat. $582 ............................................(15-25,37-84) 150.00 

 824    w               1921 5p purple, perf.14, h.r., fresh and fine (SG 43) cat. £225 ........................................................(22a) 150.00 

 825    S                1922 Issue, complete set of 15, overprinted Specimen, l.h., fine-v.f. (SG 71-89s) cat. £450.(48-62S) 250.00 

 826    ww            1922 1m dark brown, overprint double, horizontal pair, n.h., v.f. (catalogued as hinged) (SG 71c) 
cat. £500 ....................................................................................................................................................(48b) 300.00 

 

 827    S                1927-42 2m-£1 overprinted or perforated Specimen, complete set of 22 different, l.h., fine-v.f., 
scarce (SG 90-111s) cat. £925 .........................................................................................................(63-84S) 500.00 

 828    S                1927 2m-200m overprinted Specimen, 14 different, h.r., fine-v.f., cat. £450 ...................(SG 90-103S) 250.00 

 829    `               Flight Covers. 1932 (19 Apr) first flight from Limassol, Cyprus to Jaffa, with arrival pmk .................... 150.00 

 830    `               1936 (27 Oct) two first flights from Poland (one from Lwow, the other Warszawa) to Tel Aviv, each 
with appropriate departure pmk and cachet, fine-v.f. .................................................................................. 150.00 

 831    `               1937 (8 Apr) first flight cover, registered from Rhodes to Haifa, with special cachet and arrival pmk, 
handstamped “Inconnu” and sent back via Alexandria to sender .............................................................. 150.00 

 832    w/ww        Postage Dues. 1923 1m, 2m and 8m imperforate horizontal pairs, first and last h.r., 2m n.h., v.f. 
(SG D1a,2a,4a) cat. £915 ..............................................................................................................(J1,2,4var) 250.00 

 833    w               1923 1m purple, horizontal pair imperf. between and  at left, heavy h.r. at right, fine and scarce 
variety (SG D1b) cat. £1,300 ...............................................................................................................(J1var) 250.00 

 834    a               1923 2m blue green, 8m mauve, two “blocks” of five used on piece, usual centering, fine and scarce 
....................................................................................................................................................................(J2,4) 150.00 

 835    S                1924-28 two different issues, overprinted Specimen, complete set of six, plus nine different, one 
perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG D6-20s) cat. £650 ..........................................................(J6-20S) 250.00 

 836    S                1924-28 two different issues, complete set of six, plus eight different, all overprinted Specimen, 
h.r., fine-v.f. (catalogue value for complete sets) cat. £650...................................(J6-11,12-14,16-20S) 200.00 

 RHODESIA  
 837    w               1910 5sh vermilion & deep green, perf. 14, pos. 25 (“Lines by King’s Cheek”), h.r., irregular perfs at 

top, otherwise fine ...................................................................................................................................(115) 150.00 

 ST. HELENA  
 838    (w)            1863 6p blue, rough perf. 14-15½, unused, fine, cat. $525 .................................................................(2B) 150.00 
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 839    (w)            1871-74 6p dull blue, 6p ultramarine, unused (regummed), nice colors, faint thinning, f ine 
appearance, cat. $1,475 ...........................................................................................................................(3,4) 400.00 

 840    w               1889 6p gray blue, perf. 14, watermarked Crown CC, h.r., fine, cat. $550 ..........................................(6) 250.00 

 841    w               1863-68 1p on 6c brown red, imperf. (surcharge 17mm, 18mm), also perforated (short bar), h.r., 
fresh and fine group, cat. $525 ..........................................................................................................(8,9,18) 250.00 

 842    w               1863 4p on 6p carmine, small h.r., margins all around, tiny scissors cuts in margin at top and 
bottom, otherwise fresh and fine stamp, cat. $600 ................................................................................(10) 250.00 

 843    w               1863-68 1p, 2p and 3p surcharges, four different, last one with reversed watermark, also 1sh on 6p 
green, h.r., fresh colors, fine, cat. $1,260....................................................................................(11-14,17) 400.00 

 844    w               1871-74 1sh on 6p green, h.r., good color, fresh and fine, cat. $750.................................................(17) 300.00 

 845    w               1871-74 4p on 6p carmine, 1sh on 6p green, h.r., fresh and fine, cat. $890 ...............................(21,23) 300.00 

 846    w               1934 Centenary, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $472 ................................................................(101-10) 200.00 

 SAMOA  
 847    s               1914 2½p on 20pf ultramarine, horizontal strip of three used on piece, middle stamp with dramatic 

shift of the overprint, v.f. ...................................................................................................................(104var) 150.00 

 SEYCHELLES  
 848    P                1938 George VI, 75c reddish violet (giant tortoise), imperforate horizontal pair, trial color proof on 

stamp paper, v.f. ...................................................................................................................................(143P) 150.00 

 SIERRA LEONE  
 849    w               1859-75 6p bright violet, four singles, different shades, also perf. 12½, plus 1½p, ½p, 2p and 4p, 

unused, h.r., fine or better ......................................................................................................................(1/9) 500.00 

 850    w               1872 3p yellow buff, perf. 12½ watermark upright, h.r., uneven perforations, fine, cat. $550 ........(8a) 200.00 

 851    (w)            1883 4p blue, unused without gum, well centered for issue, good color, fine stamp, signed Bloch, 
with 1980 Brandon certificate (SG 26, £1,100) cat. $1,150..................................................................(29) 250.00 

 852    w               1896-97 Victoria, ½p-£1 complete set, h.r., fine-v.f. (SG 41-53) cat. £450 .................................(34-46) 200.00 

 853    w               1897 2½p on 1sh lilac, Italic “N” in “Revenue”, unused, part original gum, couple of toned perfs 
mostly seen on reverse and mild bend, otherwise fine.  Only 71 varieties of this surcharge are 
possible (SG 66a) cat. £1,800 ................................................................................................................(58a) 300.00 

 854    w               1903 KEVII, 5sh and £1, l.h., v.f. (SG £355) cat. $355 ...................................................................(75,76) 150.00 

 855    w               1907-11 KEVII, ½p-£1 complete, h.r., fine-v.f. set (SG 99-111) cat. £425.................................(90-102) 200.00 

 856    w               1912 Seal of the Colony, 10sh, £1, l.h., v.f., cat. $360 ...............................................................(118,119) 150.00 

 857    S                1912-25 £2 violet & ultramarine, £5 gray green & orange, each overprinted “Specimen” in black, 
l.h., v.f. (SG 129s-30s) cat. £675 .................................................................................................(120,121S) 250.00 

 

 858    w               1921 £2 violet & ultramarine, h.r., v.f., cat. $900 ................................................................................(138) 400.00 

 859    w               1932 ½p-£1 complete, l.h., fine-v.f., cat. $317 ...............................................................................(140-52) 150.00 

 860    w               1933 Wilberforce, complete set, l.h., fine-v.f. (SG 168-80) cat. £1,100 .....................................(153-65) 500.00 
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 861    w               1933 Wilberforce, 5sh and 10sh, l.h., the latter with overall gum toning, fine-v.f., cat. $460 .(163-64) 200.00 

 SOMALILAND PROTECTORATE  
 862    w               1903 varieties “Brit sh Somaliland” ½a green, 1a carmine, l.h., fine-v.f., cat. $405 ...................(1b,2b) 250.00 

 863    w               1903 2½a-5r, also 6a bister, complete set of seven, l.h., fine-v.f., cat. $439 ..............................(14-20) 200.00 

 864    w               1903 varieties “Somal.land” ½a green, 1a carmine pair with normal, also “Sumaliland” on 2½a 
ultramarine in pair with normal, h.r., fine-v.f. (SG 18b,25d,26d) ........................................(14f,21e,22e) 250.00 

 865    w               1903 varieties “Somalland” 2a violet, in pair with normal, also “Sumaliland” on 4a olive, l.h., fine-
v.f., cat. £320 ..............................................................................................................................(SG 27d,27b) 200.00 

 866    w               Off icials. 1903 KEVII ½a green, 1a carmine rose and 2a violet, each showing dropped “E” of 
“Service”, h.r., fine-v.f., rare, each is one of only 10 possible examples ................................(O6-8var) 500.00 

 SOUTH AFRICA - New Republic  
 867    w               1886 1p-2sh6p, also 5sh violet, eleven different, unused with original gum, h.r., occasional thin 

spots and slight toning, mostly fine, cat. $932 ...........................................................................(1,2-10,12) 250.00 

 868    w               1886 1s6d violet, yellow paper, small h.r., v.f. (SG 11,£550) cat. $600.............................................(8b) 250.00 

   

 869    (w)            1886 “4/s” violet and “7/6” violet, the former unused without gum, the latter l.h., v.f., cat. $1,075 ......
.............................................................................................................................................................(11a,14a) 500.00 

 870    w               1886 10sh, 10sh6 (“d” omitted), £1 and 30sh, four different, h.r., fine-v.f., cat. $750...(15,16a,17,18) 250.00 

 871    w               1886 1p, 2p, 6p-2sh, seven different, unused or h.r., occasional toning or minor flaws, mostly fine, 
cat. $682.........................................................................................................................(19-20,23-25,26b,27) 200.00 

 872    w               1886 1sh violet, blue granite paper, vertical tete-beche pair, h.r., v.f. (SG 32a,£375) cat. $425 (25a) 200.00 

 873    w               1886 1sh6p violet, blue granite paper, vertical tete-beche pair, h.r., natural inclusion, v.f. (SG 
33a,£650) cat. $750 .................................................................................................................................(26a) 300.00 

 874    w               1886 2sh6p violet, dated 19 Aug 86, small h.r., vert ical crease at r ight, f ine appearance (SG 
36,£225) ......................................................................................................................................................(28) 150.00 

 875    (w)            1886 4sh and “5/6” violet, dated 17 Jan 87 and 13 Jan 87, unused without gum, fine, cat. $850 ........
...............................................................................................................................................................(29,30a) 300.00 

 876    w               1886 “7/6”, 13s and 30sh violet, three different, h.r., last one disturbed gum, well centered, fine-v.f., 
cat. $1,200 ........................................................................................................................................(31,34,36) 500.00 

 877    w               1886 10s violet, blue granite paper, vertical tete-beche pair, h.r., one stamp thin, otherwise v.f. (SG 
42a,£475) cat. $525 .................................................................................................................................(32a) 250.00 

 878    w               1886 selection of 18, mostly different, including 1sh Arms omitted (47b), unused or h.r., some 
faults, mostly fine  (web photo) ...........................................................................................................(37/48) 200.00 

 879    w               1886 4p violet, horizontal pair, Arms tete-beche, h.r., fine (SG 50b,£450) cat. $350 ....................(39b) 200.00 

 880    w               1886 2d violet on blue, horizontal pair, embossed Arms tete-beche, h.r., one stamp small tear, 
otherwise fine (SG 53b,£500) cat. $550 ................................................................................................(42c) 250.00 
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 881    w               1887 3p violet, vertical tete-beche pair, one stamp with Arms inverted, h.r., v.f. (SG 79b,£350) cat. 
$375 ............................................................................................................................................................(43b) 250.00 

 882    w               1887 4sh violet, Arms omitted, h.r., v.f., with 1996 PFC (SG 88ba,£250) ......................................(51a) 150.00 

 883    w               1887 £1 violet, vertical tete-beche pair, heavy hinge remnant, v.f. (SG 94a,£500) cat. $650 ......(57b) 250.00 

 884    w               1887 4p violet on blue, horizontal pair, embossed Arms tete-beche, h.r., fine (SG 75b,£275) cat. 
$300 ............................................................................................................................................................(62c) 150.00 

 SOUTH-WEST AFRICA  
 885    w               1924 George V, £1 red & green, two horizontal pairs, Setting IV, slightly different shades, l.h., fine-

v.f. (SG 40) cat. £600 .................................................................................................................................(40) 250.00 

 886    ww            Postage Dues. 1923 1d and 1½d pairs, each showing “Afrika” without stop at left, n.h. or l.h., also 
1940 Air Post, 4p green, block of four, bottom left stamp without stop after “A” of “S.W.A.”, n.h., 
fine-v.f. (SG 70,70a, D7b,29a) cat. £600 ..........................................................................(C1,1a,J3c,J28c) 250.00 

 SWAZILAND  
 887    w               1961 25c on 2sh6p, also 50c on 5sh, each surcharge at lower left, type III, l.h., v.f., the latter 

signed Bloch (SG 74b,75b) cat. £1,400 .........................................................................................(76b,77b) 300.00 

 TRINIDAD & TOBAGO  
 888    w/ww        1913-28 issues complete, first £1 bottom sheet margin single n.h., others l.h., fine-v.f., cat. $909 ....

...................................................................................................................................................................(8-33) 500.00 

 GREECE  
 889    w               1906 Olympics, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $516 ..................................................................(184-97) 200.00 

 890    P                1907 New Year’s greeting card, with nine different Olympics values to 5d, gilt edges, v.f. and rare 
intact card  (web photo) .................................................................................................................................... 300.00 

 891    w/ww        1933 Youth of Apollo, set of three, first one h.r., others including 100dr n.h., v.f. ..................(378-80) 500.00 

 892    P                Postage Dues. 1902 proof of stationery, entire envelope (blue), value tablet blank, v.f. ...................... 500.00 

 

 893    Pa             1902 Issue, 1L-5d black, imperforate blocks of four, complete set of 14 plate proofs on stamp 
paper, v.f., rare ................................................................................................................................(J49-62P) 1,200.00 

 Dedeagatch  
 894    `               1913 Bulgarian stamps surcharged in red or blue, complete set of five, used on unaddressed 10L 

stationery card, v.f. .......................................................................................................................(N182-187) 250.00 

 895    a               1913 1L-50L blue, sheet of eight, used, folded between stamps, some toning & perf. separations, 
otherwise fine-v.f., cat. $1,000 ..........................................................................................................(N195a) 200.00 

 North Epirus  
 896    ww            1941 National Youth Organization, complete set including Air Post, n.h., fine-v.f. ..............(N219-38) 200.00 
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 GREENLAND  
 897    ww            1945 7o, carmine overprint inverted, n.h., v.f., signed Stolow, cat. $1,000 .................................(21var) 250.00 

 898    w/ww        Parcel Post. 1915-26 1o, 2o, 5o, 10o and 15o, 70o, 1kr and 3kr  perf. 11½, eight different, first and 
last n.h., others l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,970 ........................................................(Q1-3,4b,5,7a,8a,9) 500.00 

 899    w               1905-10 5o brown, 10o blue, perf. 12¼. imperforate at top, h.r., the latter with small thin spots, 
otherwise fine, the former with 1980 Wowern certificate, cat. $1,350 ........................................(Q3a,4a) 300.00 

 900    w               1905-10 5o brown, 10o blue, part perf. 12½, l.h., fine, cat. $1,350............................................(Q3a,4a) 250.00 

 GUATEMALA  
 901    `               1861-64 two stampless FLs from the same correspondence, each with Guatemala double-circle 

datestamp, Nov. 2, 1861 in red, Feb. 3, 1864 in blue, both sent through Belize, with datestamp on 
reverse, London transits and Brussels receiving backstamps, various rating marks, very slight 
edgewear, fine and scarce pair of covers to Belgium ................................................................................. 150.00 

 HUNGARY  
 902    wwa         1961 Venus Space probe, imperforate sheet margin blocks of four, also perf. and imperf. souvenir 

sheets, plus same with “A.NY” in margin, both perf. and imperf., n.h., v.f., cat. $552 .....(1385-88var) 250.00 

 903    wwa         Semi-Postals. 1947 Roosevelt , set of eight sheets of four, also set of eight tete-beche sheets, plus 
set of two souvenir sheets of four, both perf. and imperf. (4 total), n.h., fine-v.f., cat. $1,750 (web 
photo)....................................................................................................................................(B198A-D,CB1-C) 350.00 

 ICELAND  
 904    `               1941 (21 May) cover from Reykjavik to Sweden, opened and resealed by German and English 

censors, with Stockholm 13 July arrival pmk on back ................................................................................. 150.00 

 IONIAN ISLANDS - Issued under Italian Occupation  

 

 905    `               1941 (20 May) cover franked with three single overprinted/handstamped adhesives, used in 
combination with two pairs of 10d Red Cross, one overprint inverted, tied by Argostolion cds, little 
toning at bottom, otherwise fine, apparently unique .............................................(Sass.9,69,77,28,28e) 1,500.00 

 IRAN  
 906    w               1870 Coat of Arms, Lion Baqeri Issue, set of four, unused, with or without gum, usual margins, 

good colors, signed Sadri, with four card certificates (Persiphila 1,2,3A,4A) cat. $1,100 .............(1-4) 250.00 

 

 907    (w)            1875 Lion, rouletted issue, 8 (Shahis) green, horizontal tete-beche pair A-B, pin-perf. with square 
holes, slightly reinforced, unused without gum, cut a little close at top, good color, small thin spots, 
fine appearance, with 2022 Sadri certificate (Persiphila 8a, $12,500) cat. $15,000 ......................(14b) 2,500.00 
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 908    (w)            1879 Nasser-eddin Shah Qajar, 1k brown & black, 5k blue & black, unused without gum, v.f., signed 
Sadri, cat. $850 .....................................................................................................................................(41,42) 250.00 

 909    w(w)         1881-82 Sun, 5c dull violet, 10c rose, 25c green, set of three, first two n.h., last one without gum, 
minor creases, also 5c blue violet, fine and scarce, signed Sadri, cat. $6,800 .....................(47-49,50) 1,000.00 

 910    w(w)         1882-84 Shah Nasr-ed-Din, four different, last one without gum, signed Sadri, fine-v.f., cat. $1,140 .
......................................................................................................................................................(55,57,58,59) 250.00 

 911    w               1885-86 Lion and Nasser-eddin Shah Qajar, set of six, h.r., 5kr signed Sadri, cat. $1,190......(60-65) 250.00 

 912    s               1885-87 “Officiel” surcharges, two complete sets with additional 6c on 5s and 3c on 5c type II, 
postally used, fine-v.f., signed Sadri, cat. $430 ...............................................................................(66-72) 250.00 

 913    w               1899 overprints, complete set of 16, l.h. or h.r., 50kr rounded upper right corner, fine-v.f., signed 
Sadri, cat. $580 ...................................................................................................................................(120-35) 150.00 

 914    w               1902 Typesets, 1c-50kr complete set of ten, mounted on Persiphila album page, top value sheet 
margin example (n.h.), others l.h. or n.h., v.f., signed Sadri, with his 2016 certificate (catalogued as 
hinged) cat. $2,035 .............................................................................................................................(247-57) 750.00 

 915    w               1902 20t blue & gray, rosette background, position 3, serial number “5055” on back, l.h., v.f., 
signed Sadri, with his card certificate.  A rare stamp (see note in Scott following 290) (Pesiphila 
271, $1,000) ...................................................................................................................................................... 200.00 

 916    s               1902 50k red & blue, used, v.f., signed Sadri, with his card certificate, cat. $800.........................(257) 250.00 

 917    w               1903 Revalued 50 Krans green, four different, l.h., fresh and v.f., each signed Sadri, last three with 
his card certificates, cat. $1,250 ...................................................................................(368,370a,372,375) 300.00 

 918    w               1903-04 surcharges, six different, l.h. or h.r., fine-v.f., signed Sadri, cat. $390 .......(364-66,400-402) 150.00 

 919    w/ww        1911 “Official” Azerbaijan Provisional Issue, 9ch, 10ch, 1kr and 3kr (tall vignette), vertical pairs, l.h. 
or n.h., fine-v.f., signed Sadri, with his 2022 certificate, cat. $2,115 ......................(505a,506,508,511) 500.00 

 

 920    wa            1917 Ottoman Occupation of Kermanshah, 24 Chahis overprint on 1 Kran block of 4 of Ahmad Shah 
1911 stamp (tall vignette perf. 11½ x11), h.r., fine-v.f., cat. $6,000.................................................(587) 1,500.00 

 921    w/ww        1918 2kr green, sepia & silver, handstamped “1336”, n.h., also 30kr handstamped “1337” and 12ch 
Benaders (Ports) issue, three different, first and last n.h., fine-v.f., signed Sadri, with his card 
certificates, cat. $390................................................................................................................(601,606,631) 150.00 

 922    w/ww        1918 24c on 4kr and 10kr on 5k handstamped “1336”, l.h. or n.h., v.f., signed Sadri, with his card 
certificates, cat. $500 .......................................................................................................................(602-603) 300.00 

 923    wwa         1918 November 1918 (End of World War I), 2k-1t, four values in sheet margin blocks of four, n.h., 
v.f., signed Sadri (catalogued as hinged singles) cat. $900 .........................................................(610-13) 250.00 

 924    w/ww        1919 Zinc Plate “Provisoire” overprints, set of five, l.h. or n.h. (5c and 12c), fine, signed Sadri, with 
2022 certificate, cat. $600 .................................................................................................................(617-21) 200.00 

 925    w               1919 Provisional overprints, perf. and imperf. Sets, unused without gum as issued, with perforated 
6sh missing “r” in “Provisoire”, 12sh inverted “2” in “12ch”, fine-v.f., scarce .........(617-21,617-21var) 500.00 

 926    w               1919 selection of overprint varieties and errors in typesetting of 1sh, four pairs and a strip of three, 
showing inverted and missing “1”, year figure “1999” instead of “1919”, etc. .........................(617,var) 150.00 
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 927    wa            1921 Benaders (Ports) Issue overprints, 10c on 6ch and 1kr on 12ch, blocks of four, h.r., fine-v.f., 
signed Sadri, with his 2022 certificate, cat. $1,000 ...................................................................(630,631a) 250.00 

 928    (w)a         1921 6 Chahis on 12c green & blue (tall vignette), perf. 11½x11, block of four, unused without gum, 
v.f., signed Sadri, with his 2022 certificate (catalogued as singles without gum) cat. $1,600....(632a) 250.00 

 929    w/ww        1921 Benaders (Ports) Issue, 10ch on 6ch and 1kr on 12ch (tall vignette), perf. 11½, n.h. or l.h., 
fine, signed Sadri, with his card certificates, cat. $650...............................................................(633,634) 200.00 

   
                                                                          930                                       932 

 930    w               1922 overprinted “Controle 1922”, complete set of 18, l.h. or h.r., signed Sadri, with 2020 Persiphila 
certificate.  A rare set, cat. $5,280 ...................................................................................................(646-62) 2,000.00 

 931    wwa         1924-25 1c-30k, complete set of 14 in blocks of four, n.h., v.f. (catalogued as hinged singles) cat. 
$812 (web photo) ..............................................................................................................................(667-680) 250.00 

 932    w               1926 “Regne de Pahlavi” overprints, complete set, fine-v.f., rare, with 2022 Sadri certificate, cat. 
$3,850 ...................................................................................................................................................(707-22) 1,500.00 

 933    w               1926 4k silver, blue and bister, thin paper, perf. 12½ x 12, h.r., v.f., signed Sadri (Persiphila 721B, 
$1,250) .................................................................................................................................................(718var) 250.00 

 934    w               1926 10k orange, bister and silver, perf. 12½ x 12, thin paper, small h.r., v.f., with Sadri opinion 
(Persiphila 723B, $1,200) cat. $800 .................................................................................................(720var) 350.00 

 935    ww            1931-32 3ch lilac rose and olive, center shifted upwards variety, n.h., v.f. (Persiphila 808c, $650) ..
...............................................................................................................................................................(762var) 250.00 

 936    w               1935 Overprints, three different varieties, with 5d overprint inverted, 15d overprint double and 30d 
with broken “I” and “N”, l.h., fine-v.f., signed Sadri (Persiphila 858c,860d,861) .........(795,797-98var) 250.00 

 937    w               1935 2ch, 3ch and 6ch, l.h. with usual slightly disturbed gum, fine-v.f., signed Sadri, cat. $450 .........
.............................................................................................................................................................(819-821) 250.00 

 938    ww            1938-39 Reza Shah Pahlavi, complete set, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. $427 ..(856-70) 250.00 

 939    w               1942 5r sage green, very lightly hinged, v.f., signed Sadri, cat. $400 .............................................(898) 250.00 

 940    wwa         1942 10r shifted center, block of four, n.h., slightly toned gum and wrinkles, otherwise v.f. .(900var) 250.00 

 941    w               1942 30r emerald and gray, disturbed (dried) gum, fine, cat. $1,750...............................................(904) 400.00 

 942    w               1946 100r and 200r high values, l.h., fine-v.f., cat. $1,600 ........................................................(908,909) 500.00 

 943    w               1942 100r rose red and black, l.h., natural gum skip, v.f., signed Sadri, cat. $800 .......................(908) 250.00 

 944    w               1949 20r-50r, three high values, l.h., fine-v.f., cat. $595 ...........................................................(928-930) 250.00 

 945    ww            1949-57 2r imperforate single with displaced center, unused without gum, also International 
Cartographic Conference in Tehran, 10r variety red color shifted upwards, n.h., v.f. ...........................
................................................................................................................................................(923var,1080var) 250.00 

 946    w/ww        1958-59 Shah, 9th and 10th sets complete, mostly n.h., fine-v.f., cat. $911 ..........(1107-25, 1138-51) 250.00 

 947    wwa         1958 Shah Mohammad Reza Pahlavi 9th definitive issue, 14r imperforate top sheet margin block of 
four, n.h., natural gum toning, otherwise v.f. ...............................................................................(1120var) 250.00 

 948    ww            1959-63 Shah Reza Pahlevi, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $545 ........................................(1138-51) 250.00 
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 949    ww            Air Post. 1927 Poste Aerienne overprints, complete set perf. 11½, n.h., fine-v.f., signed Sadri, rare, 
cat. $1,005 .............................................................................................................................................(C1-16) 500.00 

 950    w               1928-29 two complete sets, mostly l.h., fine-v.f., cat. $555 .............................................(C17-21,29-33) 250.00 

 951    S                1928 complete set of five, each overprinted Specimen, fine-v.f., signed Sadri (Persiphila 756-60, 
$1,000) .............................................................................................................................................(C17-21S) 350.00 

 952    w               Postage Dues. 1910 Saatdjian Issue, nine different, also Tehran Local 2ch Postage Stamps for the 
Coronation, six different, h.r., some thin spots, otherwise fine-v.f. (Persiphila C53-57,81-89) ............ 200.00 

 Soviet Republic of Persia  
 953    wwa         1921 four perforated blocks of four, with the inscription reading the “Revolutionary Post of Iran”, 

with 6sh, 9sh,12sh and 24sh, fine-v.f. ........................................................................................................... 450.00 

 Iran - Covers & Postal history  
 954    `               1880 cover from Boushir to Isfahan, franked with two 5ch rose and black, perf. 13, tied by “A. & T.J. 

Malcom, Bushire” oval handstamp, affixed to Persiphila page, signed Sadri, v.f. ...........................(29) 350.00 

 955    `               1880 10ch blue and black, perf. 12, used on double rate cover from Shiraz to Yezd, tied by “Schiras 
18.3” cds, affixed to Persiphila page, filing fold away from the stamp, fine .....................................(30) 350.00 

 956    `               1882 cover (slightly reduced at left), franked on back with 25ch Engraved, tied by Isfahan departure 
cds, sent to Shiraz, showing embossed seal on backflap, fine ................................................................. 200.00 

 957    `               1886 small cover (reduced on both sides) franked on back with 5ch 1885 “Shevidi” adhesive, tied 
by a rectangular Kazeroun Persian script postmark, addressed to Bouchir, with arrival pmk .............. 300.00 

 

 958    `               1893 (Feb) registered cover franked with 1ch and 1kr of 1891 Nasser-Eddin Shah issue known as 
“Mehrabi”, sent from Teheran to Saarburg, Germany, fine, with arrival pmk (28.2.93) on back.  The 
rate of 7 Shahis for foreign mail together with 14 Shahis registration fee was applied by using a 1 
Kran and one 1 Shahi stamp, fine and scarce usage of 1 Kran on cover ................................................ 500.00 

 959    `               1899 large cover franked on back with 1kr and 2x2kr green, tied by Teheran departure pmks, with 
“R Perse” registry  label on front, number filled in by hand, some cover rare, fine usage of the so-
called “Green Paper” adhesives ..................................................................................................................... 350.00 

 960    `               1899 (19 Aug) cover franked on back with block of 4x8sh orange (one stamp defective), used with 
additional strip of 3x1sh gray, all overprinted with the arabesque control marks, registered from 
Teheran-Maidan to Shiraz, fine early usage for issue ................................................................................ 350.00 

 961    `               1902 two picture postcards, one sent registered to Emden, Germany, via Baku, franked with 5ch 
and 12ch, the other sent franked with 2x1ch and 3ch and sent to Switzerland, fine-v.f. ......(247/252) 350.00 

 962    `               1904 (30 Sep) cover (petition) franked on back with two pairs and single 2sh with type “A” rosette 
overprint, tied by Isfahan departure pmks, sent to Shiraz, part of wax seal remaining, fine ................ 150.00 

 963    `               1906 cover from Bouchir via Shiraz to London, franked on back with 6sh on 10sh surcharge, 
dispatched  through the British Sea Post Office on April 28, 1906 to reach London on May 14th, 
showing Shiraz oval datestamp with double inverted “3”, interesting item .............................................. 450.00 
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 964    `               1915 (7 June) internally addressed Tehran cover franked on back with stamps from three different 
issues, fine ........................................................................................................................................................ 250.00 

 965    `               1915 (8 Aug) registered cover franked on back with 2x2sh and 1kr Coronation stamps, sent from 
Dulfer Isfahan, via Bushire to Bombay, India, with British military “Bombay Passed Censor” on front  250.00 

 966    `               1915 (3 Oct) cover from Teheran to Hamadan, franked on back with pair of considerably shifted 
“1333” overprints on 3sh also unoverprinted 1sh and 2sh, all tied on cds, with arrival pmk alongside  200.00 

 967                      1915 Parcel Post Receipt bearing two high values of Ahmad Shah Coronation issue for a dispatch 
of goods from “Koum” to Kasr-Chirne, a border town near Iraq, fine usage of the 1kr and 1t on 
parcel post receipt, with clear markings ....................................................................................................... 150.00 

 

 968    `               1917 (4 Oct) cover franked on back with “1335” overprint on 1ch Coat of Arms, used in combination 
with 5c Ahmad Shah and sent from Bender Guez to Chahroud, with bilingual Russian and English 
address handstamp and “Chahroud Arrivee” (7.10.17) arrival, scarce usage ......................................... 400.00 

 969    `               1918 (20 Sep) cover (petition) from “Ordoui-Homayouni” (Royal Camping grounds in the north of the 
country, with its own dedicated Chapar relay station) franked with 24 Chahis on 4kr surcharge, tied 
by Bar Foroush cds, carried by courier to Teheran, arriving five days later, some cover wear, scarce 
example of the “Ordoui” cancel ...................................................................................................................... 200.00 

 970    `               1919 (22 Nov) registered cover (petit ion) from Teheran to Zendjan, franked on back with 
unoverprinted Teheran Famine Relief Charity stamp used alongside 1kr, 10sh and  overprinted 6sh 
on 10sh, with “Avis de Reception” AR (Advise of Receipt), roughly opened at right, otherwise fine .. 200.00 

 971    `               1919 (6 June) registered “Avis de Reception” (AR) cover from Eivanekeif to Teheran, franked on 
back with “Provisoire 1919 1 chachi”, error missing figure “1” in tablet, used with additional pair of 
6sh and 2x10sh Ahmad Shah, paying total of 1 Kran and 13 Shahis for internal registry rate, fine 
and undoubtedly scarce usage of the 1ch error on cover .......................................................................... 400.00 

 972    `               1919 (31 Dec) insured cover (roughly opened at r ight), franked on back with 2kr with “1336” 
overprint, used in combination with 2ch and 5kr Ahmad Shah (another stamp missing), with well 
preserved wax seals, sent from Bar Foroush, via bender Guez, Astarabad and Sari to Chahroud.  
The letter carried Russian Banknotes from Ali Asghar Dadashov to a merchant in Chahroud ............. 300.00 

 973    `               1920 (Oct) cover franked on back with 1sh Tabriz Famine Relief Charity stamp with a large Persian 
figure “5”, used in combination with 3sh, 12sh and 24sh Ahmad Shah, registered from Tauris to 
Teheran, with departure and arrival pmks, some cover wear, late usage of the Charity stamp ........... 300.00 

 974    `               1921 (March) cover with printed address in Bombay, boxed “Mohammarah” Registry handstamp, 
franked on back with a vertical pair of “1 Kran Benaders” on 12sh Ahmad Shah first portrait issue, 
minor cover wear, and filing folds away from the stamps which were used only for a limited period 
at the Persian port post offices ...................................................................................................................... 350.00 

 975    `               1923 registered Imperial Bank of Persia cover from Isfahan to Teheran, franked with “Controle 
1922” overprints, pair of 2sh, 10sh and 2kr, with framed Registry handstamp and arrival pmks ......... 150.00 

 976    `               1923 registered cover from Bouchir to Karachi, India, franked with 1kr and 2x10sh overprinted 
Controle 1922 on 1911 Ahmad Shah adhesives, paying 2 Krans foreign registry rate, filing folds and 
some cover mending away from the stamps ................................................................................................ 350.00 
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 977    `               1926 registered cover from Mohammerah, endorsed “Via Overland Baghdad-Jerusalem”, sent to 
England, franked with 1924 Ahmad Shah second portrait stamps 9sh and 2x10sh covered by 
adhesive paper (there is no recorded official directive to carry out such obliterations). The note on 
the cover points to the sending of this mail by an “armoured truck” due to “brigands” lootings and 
destroying mails on the way to Jerusalem, Baghdad transit and other markings on back, some cover 
faults, interesting item ..................................................................................................................................... 750.00 

 978    `               1926 cover from Mohammerah to England, endorsed “Overland Via Baghdad and Haifa”, franked on 
back with defaced 9sh and 1kr Portrait stamps, with Baghdad transit alongside, part of backflap 
missing, unusual route ..................................................................................................................................... 400.00 

 979    `               1940-42 two free franked registered covers addressed to His Royal Majesty Shah, from Kerman to 
Teheran, with Majanie (free) postmarks, fine-v.f. ........................................................................................ 250.00 

 980    `               Air Post. 1928 large registered cover from Recht to New York, sent via Kermanshah, franked with 
1kr-5kr air post, affixed to Persiphila page, with Baghdad and London transits and New York arrival 
on reverse, fine-v.f. .....................................................................................................................(C8,C10-13) 350.00 

 981    `               1942-46 four registered covers with various censor labels, al l  sent via Pan American, one to 
London, the other three to the United States including one with rare 10r and 20r Shah franking 
(Scott 902, 904), two covers with misspelled Pan American labels (one with “Sekvice” error, the 
other “Nail” instead of mail), usual wear, fine-v.f. group ............................................................................ 650.00 

 982    `               Flight Covers. 1928 two first flight covers, one Teheran to Bouchir, the other Teheran to Baku, fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 350.00 

 983    `               Consular Mail. 1923 cover franked on back with a horizontal str ip of 4x10ch “Controle 1922” 
overprints, tied by “Postes Consulaires Persanes Bacou”, sent from Baku to Enzeli, with 14 Feb 
1923 arrival pmk. A fine cover used from Baku, Azerbaijan ...................................................................... 650.00 

 984    `               Postal Stationery. 1922 Ahmad Shah, 2c on 5ch red and 12ch on 5ch red, two unused postal cards, 
v.f. (Persiphila PC39,49, $550) ...................................................................................................................... 250.00 

 985    `               1923 5ch surcharge in black on 2ch green postal stationery card, narrow spacing, sent from 
Broujerd to Tehran, fine (Persiphila PC36A, $1,500) .................................................................................. 350.00 

 986    `               1925 Ahmad Shah 9c on 12ch unused postal stationery card, v.f. (Persiphila PC46, $1,250) ............. 250.00 

 987    `               1925 Ahmad Shah, 9c on 12ch red, unused postal card, v.f. (Persiphila PC46, $1,250) ...................... 350.00 

 ISRAEL - HOLYLAND  
 988                      1910 (27 Nov) incoming “valeur declare” parcel card from Samara, franked with Russian 5k, 35k 

and 70k, receiving a violet “ROPIT JAFFA” (21 Dec) arrival postmark on back, also “direction des 
Hebraischen Gymnasiums” hs and signed by the director, usual filing folds and toning, fine Jaffa 
strike ................................................................................................................................................................... 200.00 

 ISRAEL  

 

 989    wwa         1948 3m-1,000m Doar Ivri, upper right corner plate blocks of four, also Postage dues 3m-50m 
upper right plate number blocks of six, n.h., except 50c with bit of gum disturbance and 500m with 
gum adherence in selvage, fresh colors, fine-v.f. (Bale $4,000) ..............................................(1-9,J1-5) 750.00 
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 990    B               1948 120p, 180p and 300p, three different unexploded booklets, each with scotch tape adhering to 
back covers, otherwise fine-v.f., cat. $1,500 ......................................................................(Bale B1,2a,3b) 500.00 

 991    wwa         Revenue Stamps. 1952 5p-5,000p, eleven values from the set (lacking the 25p, 30p, and 80p), 
bottom left corner tab control blocks of nine, n.h., fine-v.f. ..........................................(Bale Rev.19/33) 150.00 

 ITALIAN STATES  
 Modena  

 992    w               1852-59 Coat of Arms issues, selection of 11 mostly different, unused, original gum, l.h. or h.r., 5c 
green with adhesions, margins all around, mostly signed Dr.Avi, etc., fine-v.f., cat. $3,620.................
...........................................................................................................................................................(4/14,PR4) 500.00 

 993    w               1859 5c green, h.r., good color, fine, with 1991 Diena certificate (Sass.12) cat. $1,375 ................(10) 300.00 

 Parma  
 994    w               1857-59 25c brown, 40c blue and 40c vermilion, h.r., margins all around, fine copies, signed Diena, 

etc., first and last with Sismondo certificates, cat. $1,295 .......................................................(10,11, 15) 500.00 

 995    w(w)         1959 5c yellow green, variety small “A” in “Stati” (pos.57, Sass.13a), h.r., also 5c blue green, 
unused without gum, margins all around, fresh colors, the former with Raybaudi certificate, the 
latter signed Diena, cat. $1,300 ........................................................................................................(12,12a) 250.00 

 Romagna  
 996    w               1859 ½b-20b Numerals, complete, with additional shades of 2b, 4b and 5b, unused with original 

gum (½b no gum), margins all around, l.h. or h.r., signed Bloch, etc., with Dr.Avi certificate for ½b-
8b), cat. $2,610..........................................................................................................................................(1-9) 500.00 

 Roman States  
 997    w               1852 6baj black, greenish gray, 6b gray, h.r., margins all around, good colors, signed Diena, the 

latter with Raybaudi certificate (Sass.7a) cat. $2,475 .......................................................................(7,7a) 500.00 

 Sardinia  

 

 998    `               1860 folded letter from Savona to Trinidad de Cuba, paying 3 Lire (triple rate) with five stamps 
including 20c blue, 40c rose and three copies of 80c yellow ochre, tied by Savona 23 June 1860 
departure cds, with French entry pmk and London transits in red, also additional Torino and Genova 
transit pmks on back, taxed “4”, with framed “NE” handstamps on front, with Havana arrival (21 July 
1860) cds on back.  Stamps are mostly with ful l  margins, except 20c just in at r ight and 40c 
touching at left, fresh and remarkably well preserved letter from Sardinia to Cuba, uncommon 
destination, signed Dr.Enzo Diena, with his 1992 certificate ..................................................................... 2,500.00 

 Sicily  
 999    w               1859 50g dark red brown, h.r., margins all around, v.f., signed Brun, with 2020 Dr.Avi certificate 

(Sass. €1,800) cat. $975............................................................................................................................(18) 150.00 

 ITALY  
 1000  w               1865 20c on 15c blue, Type II, reasonably well centered, h.r., small closed tear at top, f ine 

appearance, cat. $8,750 ..........................................................................................................................(34a) 250.00 
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 1001  `               1874 (25 Oct) cover franked with 10c, 20c (2) and 50c, minor perf. faults, tied by “231” numeral 
cancels, also corresponding handstamp “Cadenabbia”, with “Lake Como” endorsement alongside, 
sent via London to Boston, with attractive Hotel “Belle Vie Lac De Como Cadenabbia” embossing on 
back, fine Trans-Atlantic cover ....................................................................................................................... 150.00 

 1002  P                1879 King Umberto I, imperforate plate proofs in issued colors, complete set of seven, n.h. or 
without gum as issued, v.f., with 2011 Sismondo certificate (Sass. P37-43, €2,850) .............(45-51P) 500.00 

 1003  E                1896 (Rome 24 October) 20c brown, perforated and gummed essay prepared for the marriage of 
Umberto I and Marherita di Savoia, fine ....................................................................................................... 250.00 

 1004  ww            1917 50c violet, imperforate horizontal pair, overprinted “Presito Nazionale 1917”, shifted to bottom, 
n.h., v.f., with Sorani certificate ..................................................................................................................... 150.00 

 1005  `               1923 Third Centenary of Propaganda of Faith, complete set of four tied by 11.6.23 First Day of 
Issue pmks on unaddressed cover with additional Ministero Guerra 13.6.23 cds alongside, minor 
toning, otherwise fine, cat. $1,000 ...................................................................................................(143-46) 250.00 

 1006  w               1923 Manzoni, 5L violet & black, imperforate sheet margin single, l.h., v.f., cat. $850 ..............(170a) 350.00 

 1007  w/ww        1923 Manzoni, 5L violet & black, watermark “Crowns” inverted, imperforate vertical pair, l.h. at top, 
bottom stamp n.h., folded between stamps, v.f., signed Diena, with 2012 Sismondo certificate, cat. 
$3,000 ......................................................................................................................................................(170a) 500.00 

 1008  w/ww        1924-25 advertising issues, nine different, hinged or n.h., usual centering, mostly fine, cat. $614 .....
...........................................................................................................................................................(96b/105h) 150.00 

 1009  w/ww        1926 St. Francis, 1.25L dark blue, perforated 13½, vertical pair, l.h. at top, bottom stamp n.h., each 
signed Diena, fine, cat. $1,525.............................................................................................................(182a) 250.00 

 1010  w               1930-32 Ferucchi, Dante and Leonardo da Vinci Issues for Italy and Colonies, two special ly 
prepared booklets, with total of 161 different, postage, Air Post and corresponding Colonies, fine-
v.f.  (web photo) .....................................................................................................................(242-46,268-79) 250.00 

 1011  `               1938 Proclamation of the Empire, complete set, plus additional stamps used on three flown covers 
to Buenos Aires and Vienna, fine-v.f., cat. $1,125 ....................................................(400-409,C100-105) 250.00 

 1012  ww            1961 205L rose lilac (error), right sheet margin single, n.h., v.f., cat. $1,250 ..............................(834a) 250.00 

 1013  w               Air Post. 1930-32 50c, 1L and 2L Propaganda labels issued in 1942, set of three, l.h., fine-v.f., cat. 
$550 (web photo) .....................................................................................................................(C13,16-17var) 150.00 

 1014  w/ww        1933 Balbo Trans-Atlantic Flight, selection of 15 sets of triptychs, also seven single values, l.h. or 
n.h., few minor h.r., occasional toning as often, fine-v.f. (web photo) .......................................(C48-49) 1,500.00 

   

 1015  wwa         1933 Balbo “Crociera Nord Atlantica” set of two sheets of 20 triptychs each, n.h. and  folded  
horizontally between stamps, some resulting separations not affecting the triptychs, fine-v.f. and 
desirable set of sheets, seldom found in this beautiful condition (Sass.PA51-52) cat. €17,625 ...........
..............................................................................................................................................................(C48-49) 3,000.00 
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 1016  `               Flight Covers. 1937 (7 Apr) first flight Rome-Haifa, Alla Littoria cover addressed to Alexandria, v.f., 
with arrival pmk ................................................................................................................................................. 150.00 

 1017  `               Postage Dues. 1865 large part of a FL (part of top flap missing) from Rome to Pieti, franked with 
Roman States 2 bajocchi, canceled by grill, with pair of Postage Dues added on arrival in Pieti, fine 
and attractive combination, signed Diena ..............................................................................................(J1) 150.00 

 1018  E                1864 unissued design, imperf. essay in l i lac brown, gummed, unwatermarked paper, v.f., with 
Sorani certificate, ex-Larsen (Bolaffi N.SXIII) .............................................................................................. 250.00 

 1019  w               1870-90 60c buff and magenta, h.r., fine, with 1985 Raybaudi certificate (Sass.10) cat. €2,400 .........
...............................................................................................................................................................(J11var) 250.00 

 1020  w               1870 60c buff & magenta, early printing, unused, l.h. (if at all), usual centering and a few shorter 
perfs as often, fine example of this rare issue, signed Diena, with 2008 Sismondo certificate (Sass. 
S10) cat. €2,400 ..................................................................................................................................(J11var) 150.00 

 1021  ww            1890 60c dull orange & carmine, Numerals Inverted, n.h., well centered for issue, signed Raybaudi, 
with his 1994 certificate (Sass.26a,€800) (catalogued as hinged) cat. $550 ................................(J11a) 150.00 

 1022                    1870 60c buff & magenta, numerals inverted, canceled by pen on coverfront used in 1927 from 
Udine to Versa, where the postage due was added, with departure and arrival pmks, crayon “60” in 
red, fine and rare inverted numerals on coverfront, signed Sorani, with his 1996 certificate (Sass. 
€15,000 on complete cover) .................................................................................................................(J11a) 500.00 

 1023  (w)            1870-90 1L light blue & brown, unused (regummed), usual centering, scarce stamp (catalogued as 
unused without gum) cat. $1,100............................................................................................................(J13) 150.00 

 1024  s               1870 5 Lire blue and brown, also 10 Lire blue and brown, each with numeral inverted, used, good 
colors and fresh, the latter with couple of pulled perforations as often, good centering for these 
difficult stamps, fine, with 2009 Sismondo certificate (Sass.€2,475) cat. $1,850 .................(J17a,19a) 500.00 

 

 1025  (w)            1874 10L blue & magenta, numerals inverted, usual centering, unused without gum, fresh and fine, 
with 1986 Dr.Enzo Diena and 2000 Silvano Sorani certificates.  One of only three (!) known unused 
examples of this error (all without gum). A world-class rarity! (Sass.14b) cat. €25,000..............(J19a) 10,000.00 

 1026  P                1884 50L yellow, 100L blue, bottom sheet corner margin imperforate sheet horizontal pairs, with 
part inscriptions, plate proofs on stamp paper (prove d’archivio), v.f., signed Diena (Sass.15-16P, 
€2,600) ..............................................................................................................................................(J22,23P) 500.00 

 1027  `               Military Mail. 1916 single correspondence to Rome, three covers (stamps removed from one) with 
contents, two with “Missione Militare Italiana C.I.R. Londra”, the other headed “The Italian Military 
Mission”, with corresponding stationery  (“The Head of the Italian Military Mission”), fine .................. 250.00 

 Italian Social Republic - Verona  

 

 1028  ww            Postage Dues. 1944 5c-20L, complete set, n.h., fine-v.f., many signed Raybaudi, cat. €3,750............
.......................................................................................................................................................(Sass.47-59) 1,000.00 



-124-

1039

1038 1040

1041

1042 1043 1046

1045 1047

1049

1050

1051 1052

1053 1054
1055

1056 1057 1058



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-125-

July 12-14, 2022

 Brescia  

 

 1029  wwa         1944 5c, 10c, 20c, 25c, 40c, 50c and 1L, seven different blocks of four, each with one stamp 
showing close “N” and “R” varieties, n.h., fine-v.f., with 1986 Raybaudi certificates (catalogue value 
for hinged singles) cat. €9,508............................................................................(Sass. 47-50,52-53,55I/d) 2,500.00 

 1030  s               1944 5c, 10c, 50c and 60c, four diff. used on small piece, fine-v.f., with 1996 Oliva certificate, cat. 
€2,740 .........................................................................................................................................(Sass.47I/54I) 750.00 

 1031  w               1944 40c gray brown, variety “R” slanted to the left, barest trace of a hinge, v.f., with 1987 Sorani 
certificate, cat. €2,500 .................................................................................................................(Sass.52/Ie) 400.00 

 1032  w               1944 60c slate, variety “R” slanted to the left, h.r., v.f., with 1987 Sorani certificate, cat. €2,500 .......
........................................................................................................................................................(Sass.54/Ie) 400.00 

 LOCAL ISSUES - Aosta  
 1033  ww            1944 selection of eight different imperforate singles, unused without gum, also two imperf. souvenir 

sheets, n.h., v.f., cat. €1,500 .........................................................................................................(Sass.1,2) 250.00 

 ITALIAN OFFICES ABROAD - GENERAL ISSUE (Estero)  
 1034  a               1873 5c gray green, block of four, line cancel “234” numeral (Alexandria) on piece, with additional 

markings alongside, fine and rare multiple (Sass.3) cat. €5,500 ...........................................................(3) 250.00 

 1035  w               1874 5c slate green, lower right corner not altered variety, h.r., fresh color, v.f. and rare, with 1981 
Diena certificate (Sass. 3b, €38,000) cat. $24,000................................................................................(3a) 1,500.00 

 1036  s               1873 5c gray green, lower right corner not altered, used, usual centering, fresh color, fine, signed 
Raybaudi, with his 2002 certificate (Sass.3b, €3,250) cat. $2,600 .....................................................(3a) 250.00 

 1037  (w)            1878 20c orange, unused without gum, usual centering, f ine, with 2017 Sismondo certi f icate 
(Sass.11) cat. $2,600 ...................................................................................................................................(7) 250.00 

 1038  P                1883 Umberto I, overprinted “Estero”, imperforate plate proofs on watermarked stamp paper, 30c 
orange, 25c blue, 50c violet and 2L vermilion, unused without gum as issued, v.f., signed Diena, 
also Raybaudi, with his 1985 certificate (Sass.P14-17, €1,400) ................................................(14-17P) 150.00 

 ITALIAN OFFICES IN CHINA - Peking  
 1039  s               1917 2c on 5c green, vertical pair, one with surcharge inverted, canceled 20.9.17 Pechino on piece, 

fine (Sass.1h) cat. €2,250 ......................................................................................................................(1var) 750.00 

 1040  w               1917-18 50c violet, basic stamp misperforated, with Pechino at top and bottom, l.h. (if at all), fine, 
with Bottacchi certificate .....................................................................................................................(18var) 100.00 

 Tientsin  
 1041  s               1917 2c on 5c and 4c on 10c, each canceled “Tientsin-Cina” 15.1.18 on piece, fine, cat. $1,650 .......

.....................................................................................................................................................................(1,2) 750.00 

 1042  w               1917 3c on 10c claret, h.r., well centered for issue, fine, signed Champion, cat. $875.....................(2) 250.00 

 1043  ww            1918 ½c on 1c brown, surcharge inverted, n.h., usual centering, fine, signed Diena (Sass. €2,250) 
cat. $1,500 .................................................................................................................................................(15a) 250.00 
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 1044  w/ww        Postage Dues. 1918-21 4c on 10c, 8c on 20c, 12c on 30c and 16c on 40c buff & magenta, set of 
four, usual centering and perforations, first one n.h., others l.h., signed Diena, etc., with 2018 
S.Cilio certificate for the rare “4 Cents Tientsin” (Sass. €30,000) cat. $14,725 ............................(J5-8) 3,000.00 

 ITALIAN LEVANT - Albania  
 1045  `               1917 (26 July) registered cover from Valona to Torino, franked with a combination of Ital ian 

unoverprinted stamps and 2pi on 50c and 2x30pa on 15c Valona surcharges, tied by cds, with 
boxed censor cachet, arrival pmk on back, fine usage ............................................................................... 500.00 

 Jerusalem  
 1046  w               1909-11 “Gerusalemme” surcharges, complete set of 8, l .h. or h.r., usual centering, f ine, cat. 

$1,392 .........................................................................................................................................................(1-8) 250.00 

 Salonika  
 1047  `               1909-11 surcharges, complete set of eight used on cover from Salonika 9.4.13 to Alexandria, with 

arrival pmk on back, minor cover toning and adhesions, otherwise fine, cat. $1,100.....................(1-8) 250.00 

 AUSTRIAN OCCUPATION OF ITALY  
 1048  (w)            Authorized Delivery. 1918 Fiscal stamps overprinted with different towns and surcharged with new 

values, 71 different (missing No.55), also two se-tenant pairs and two se-tenant strips of three, 
unused without gum as issued, n.h., v.f. (Sass. 1/72, €4,250+) (web photo) ........................................... 750.00 

 ITALIAN FORCES IN NORTH RUSSIA  
 1049  `               Military Mail. 1918 (14 Oct) Russian 3k stationery card, sent from Murmansk to Domodossola, with 

clear strike of “Corpo Di Spedizione Russia Settentrionale - Comando”, straight line “Verificato Per 
Censura”, filing fold, otherwise fine, signed Sorani, with his 1977 certificate ......................................... 250.00 

 1050  `               1918 O.A.S. (on active service) free frank envelope from Murmansk to Italy, sent by an Italian 
soldier with “Corpo Spedizione Ital iano Murmania,” with black “Corpo Di Spedizione Russia 
Settentrionale,” also “Verificato per Censura”, addressed to another soldier with “Corpo D’Armata 
Zona di Guerra”, some wear and tear, scarce ............................................................................................. 250.00 

 1051  `               1918 (8 Sep) special military card from Murmansk to Italy, sent by an Italian soldier with “Corpo 
Spedizione Ital iano Murmania,” with black “Corpo Di Spedizione Russia Settentrionale,” also 
“Verificato per Censura”, with arrival pmk, fine ........................................................................................... 250.00 

 1052  `               1918 (15 Sep) Russian 3k stationery card from Murmansk to Italy, sent by an Italian soldier with 
“Corpo Spedizione Italiano Murmania,” with violet “Corpo Di Spedizione Russia Settentrionale,” also 
“Verificato per Censura”, endorsed “Soldier’s mail” .................................................................................... 250.00 

 ITALIAN COLONIES  

 Aegean Islands - Calino  
 1053  `               1916 Calimno overprints, eight different used 29.5.16 on registered cover to London, Italian censor 

markings on back, minor cover tears, attractive usage ....................................................................(1/11) 150.00 

 Caso  
 1054  `               1913 Caso overprints, seven different, used 6.3.13 on registered cover to Germany,  Military transit 

and Ulm arrival pmks, fine ......................................................................................................................(1/8) 150.00 

 Coo  
 1055  `               1915 Cos overprints, eight different used 30.5.15 on registered cover to London, Italian censor 

markings on back, with arrival pmk, fine ...............................................................................................(1/9) 150.00 
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 Rhodes  
 1056  `               1932 Issue (“Pittorica”), complete set of nine, tied by “Cicladi” 10.8.42 cds on unaddressed 30c 

stationery card, fine-v.f. ......................................................................................................................(55-63) 500.00 

 1057  `               Semi-Postals. 1943 Pro Assistenza surcharges, seven different canceled 26.11.43 on unaddressed 
cover, fine-v.f. .....(B1-7) 100.00 

 1058  `               Air Post Semi-Postals. 1944 Pro Sinistrati di Guerra surcharges, set of four canceled 10.12.44 on 
unaddressed 30c stationery card (Sass. €475) ............................................................................................ 100.00 

 1059  `               Flight Covers. 1937 (8 Apr) first flight cover from Rhodes to Palestine (Haifa), v.f., with arrival pmk, 
only 44 carried .................................................................................................................................................. 150.00 

 1060  `               1937 (8 Apr) first flight registered and flown cover from Rhodes to Palestine (Haifa), Alexandria 
transit and Haifa arrival pmks, addressee unknown and returned to sender .......................................... 150.00 

 Cyrenaica  
 1061  ww            1929 Voluntary Militia, set of four overprinted “Cirenaica” in large black letters, n.h., usual brownish 

gum, gum creases, signed Bolaffi.  Only 50 sets issued, cat. €5,600 .................................(Sass.49-52) 750.00 

 1062  `               1950 Warrior, 1m-500m complete set of 13 used on five registered covers from Benghazi to USA, 
transit and arrival pmks, fine-v.f., cat. €17,750 ........................................................................(Sass.1-13) 1,000.00 

 1063  wwa         Air Post. 1933 Zeppelin Issue, set of six lower right sheet corner margin blocks of six, n.h., v.f., cat. 
$600......................................................................................................................................................(C12-17) 300.00 

 1064                    Air Post Semi-Postals. 1934 Rome-Mogadiscio Issue, 25+2L green, used in cacheted, f lown 
coverfront from Tobruk to Mogadiscio, v.f., signed Diena ..............................................................(CB10) 150.00 

 Eritrea  
 1065  w               1893 2c red brown, overprint inverted, l.h., fine, signed Diena, Colla, also Sismondo, with his 2008 

certificate (Sass. €1,000) cat. $725 .........................................................................................................(2a) 150.00 

 1066  w               1925 1L dark blue, variety imperf. at bottom, l.h. (if at all), v.f. (Sass. 97a) cat. €1,800...........(92var) 250.00 

 1067  ww            Postage Dues. 1903 5c orange buff & lake, double overprint, n.h., usual centering, signed 
Raybaudi, with his 2007 certificate, cat. €1,500 ...............................................................................(J1var) 150.00 

 1068  w               1920 5c buff & magenta, numeral and overprint inverted, l.h., well centered, v.f. (Sass. €750) cat. 
$550 ............................................................................................................................................................(J1c) 150.00 

 Italian East Africa  

   
                                                            1069                                                           1070 

 1069  ww            Occupation Issues. 1941 British Occupation surcharges, complete set of nine, n.h., fine-v.f., signed 
Cilio, with his 2013 certificate, cat. €5,000 ..................................................................................(Sass.1-9) 1,000.00 

 1070  ww            1941 British Occupation overprints, additionally surcharged 20c-2L in black, set of five values, n.h., 
fine-v.f., signed Raybaudi, with his 2003 certificate, cat. €11,000 ......................................(Sass.2/I-7/I) 2,000.00 
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 Libya  
 1071  ww            1921 5c, 10c, 15c and 25c, each with center inverted, n.h., three with sheet margin, fine-v.f., with 

1998 Caffaz certificate (Sass.23c/26c) .........................................................................................(22b-25a) 250.00 

 1072  w               1928 1,25L blue & ultramarine, bottom sheet margin, inscription single, overprint (“Libia”) inverted, 
l.h., well centered for this difficult issue, fresh and fine, signed Bolaffi and Colla, with their 1996 
and 2014 certificates (Sass.79b, €7,000) cat. $3,750.........................................................................(63a) 750.00 

 Oltre Giuba  
 1073  P                1926 Map of Oltre Giuba, 5c, 20c, 40c, 60c, 1L and 2L, six imperforate plate proofs on ungummed 

stamp paper, v.f. (Sass. P29/35, €1,080) ...........................................................................................(1/7P) 250.00 

 Somalia  

  

 1074  ww            1905 15c and 40c surcharges, Zanzibar local issue, n.h. and post office fresh, fine-v.f., signed 
Bottacchi, with his 2010 certificate (Sass.8-9, €12,000) cat. $7,900 .................................................(8,9) 1,000.00 

 1075  s               1905 15c on 5a orange, canceled on piece by “Somalia Italiana Meridionale Residenza di Lugh” 
(Lugh Ferrandi), 40c on 10a lilac, tied on piece by 1905 “Brava Protet Italiano Benadir” cancel, the 
latter signed Diena, rare, cat. $1,750 .....................................................................................................(8,9) 300.00 

 1076  `               1914 (4 May) cover from Bardera to England, franked with 5c on 2c (2) and 15c on 2c, tied by cds, 
with additional pmk alongside, Aden transit pmk on back, part of backflap missing, otherwise fine, 
scarce usage .........................................................................................................................................(11,13) 150.00 

 1077  `               1926 Victor Emmanuel Issue, set of three used on cover from Mogadiscio (24.9.26) to Genova, v.f., 
with arrival pmk ....................................................................................................................................(67-69) 150.00 

 1078  `               1926 (5 Feb) cover franked on both sides with 5c (3), 10c (2) and 25c surcharges, used in 1928 
from Alula to Rome, with arrival pmk, fine, signed Diena .........................................................(71,72,75) 150.00 

 1079  `               1926 St. Francis, complete set of five used on cover from Mogadiscio (8.4.26) to Torino, fine-v.f., 
with arrival pmk ....................................................................................................................................(78-82) 150.00 

 1080  `               1926 St. Francis, 1,25L used with additional franking on registered cover from Mogadiscio (30.9.26) 
to Zurich, with arrival pmk, archival punched holes at left of cover, away from the stamps, fine .(82) 150.00 

 1081  `               1926 2L dark green & orange, used in 1928 on registered cover from Alula to Austria, Venezia and 
Napoli transits, cover wrinkles, fine usage, cat. $550 ...........................................................................(93) 150.00 

 1082  P                1932 Unissued designs for Tiger (10c) and Harbour (1L), two imperforate plate proofs of each, large 
format, various colors, v.f., with Diena certificate ....................................................................................... 500.00 

 1083  S                1932 Pictorials perf. 12, complete set of 18, each overprinted “Saggio” (Specimen) in red or blue, 
l.h. or h.r., fine-v.f., scarce ............................................................................................................(136-55S) 250.00 

 1084  Sa             1951 Territorial Council souvenir sheet of four, handstamped “Facsimile” in red, n.h., fine-v.f., cat. 
€3,000 (web photo) ...........................................................................................................................(Sass.F1) 500.00 
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 1085  Sa             1951 souvenir sheet of four affixed to the four-page publicity release, each stamp handstamped 
“Facsimile”, v.f., rare, cat. €3,000 ..................................................................................................(Sass.F1) 500.00 

 1086  S                Semi-Postals. 1930 Italian Colonial Agricultural Institute, set of five, each overprinted “Saggio” in 
red, n.h., v.f. ....................................................................................................................................(B33-37S) 150.00 

 1087  S                Air Post. 1934 2nd Colonial Arts Exhibition, set of six, each overprinted “Saggio” in red, l.h., v.f. ....
................................................................................................................................................................(C1-6S) 150.00 

 1088  `               1953 (21 July) registered and flown cover from Mogadiscio to USA, franked with four different high 
values including 3s and 10s, transit and arrival pmks, fine, cat. €4,000..........................(Sass.PA9,11) 500.00 

     
                                             1089                                                            1090                                                       1091 

 1089  w/ww        Air Post Officials. 1934 Servizio Aereo Speziale, unissued overprints, complete set of five, l.h. or 
n.h., signed Sanabria, etc., with 2005 Raybaudi certificate .......................................................(CO1var) 1,500.00 

 1090  w/ww        1934 Servizio Aereo Speziale overprints, five unissued values, l.h. or n.h., occasional toned specks 
and gum creases, otherwise v.f., signed Sanabria, U.F.N. Roma and Raybaudi ....................(CO1var) 1,500.00 

 1091  w/ww        Postage Dues. 1906-08 Italian Postage Dues overprinted “Somalia Italiana Meridionale”, complete 
set of 11, few lower values l.h., high values n.h., usual centering, signed Diena, etc., with 2006 
BPA certificate (Sass.1-11, €14,500) (catalogued as hinged) cat. $5,539 ...................................(J1-11) 1,000.00 

 Tripolitania  
 1092  `               Semi-Postals. 1930 Colonial Agricultural Institute, set of five used in 1931 on registered cover from 

Tripoli to Firenze, fine-v.f., with arrival pmk, signed Bolaffi, cat. $350 ......................................(B54-58) 150.00 

 1093  `               Air Post. 1934 Colonial Arts Exhibit ion, complete set used on cover from Nalut (10.11.34) to 
Genova, v.f., with arrival pmks ........................................................................................................(C43-48) 200.00 

 1094  `               Flight Covers. 1931 (30 March) first f l ight card from Tripoli-Rome-Berlin, v.f., with appropriate 
transit and Berlin (2.4) arrival pmks (Sass. €425) ....................................................................................... 150.00 

 JAPAN - Russo-Japanese War  
 1095  `               1904-05 four Gunji Yubin military free franks, each with complete letter, Kanji & Roman cancels, 

dated July 1904-Oct 1905, fine-v.f. ................................................................................................................ 500.00 

 KOREA  
 1096  w               1900-01 50ch olive green & pink, 1wn rose, black & blue, h.r., minor f laws as often, f ine 

appearance, cat. $1,550 (web photo) .................................................................................................(31,32) 500.00 

 1097  `               1904 (3 Mar) picture postcard from Chemulpo to Dresden, franked with 1c Falcon, cancelled by 
small pmk, forwarded via German “Marine Schiffspost”, with 5pf green cancelled by “Marine 
Schiffspost No.44” cds, additional strike alongside, Dresden arrival (9 Apr) at bottom, some toning, 
otherwise fine and rare combination .............................................................................................................. 1,000.00 

 1098  (w)            1954 Dok Islands, set of three imperf. souvenir sheets, unused without gum as issued, fine-v.f., 
only 500 printed ..........................................................................................................................(200-202var) 400.00 
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 NORTH KOREA  
 1099  (w)            1946 First Anniversary of Liberation from Japan, 50ch brown (General Kim Il Sung), two copies, 

slightly different shades, both on pelure paper, one with faint crease, otherwise fine-v.f., cat. $1,400
.........................................................................................................................................................................(6) 500.00 

 1100  (w)            1946 First Anniversary of Agrarian Reform, 1w turquoise, violet, dark blue on buff and dark blue, 
two different shades of last, unused without gum as issued, fine, cat. $1,480..............................(7-10) 500.00 

 

 1101  (w)            1946 Third Anniversary of Liberation from Japan, 50ch red brown, rouletted, unused without gum as 
issued, fine and rare, cat. $4,000.............................................................................................................(12) 1,000.00 

 1102  (w)            1950 Capture of Seoul, 1w blue green, red & blue, four horizontal pairs, two showing red shifted to 
bottom, one pair red omitted, unused without gum as issued ..................................................(33,33var) 250.00 

 1103  (w)            1951 surcharges, two different, unused without gum as issued, fine, cat. $1,150 ......................(42,43) 250.00 

 1104  (w)            1952 issues, five imperf. and four perf. 10¼ varieties, unused without gum as issued, fine-v.f., cat. 
$1,820 ......................................................................................................................................(50-54,51a-54a) 500.00 

 1105  (w)            1952 Seventh Anniversary of Liberation from Japan, perf. and imperf. singles, unused without gum 
as issued, fine-v.f., cat. $975 ...............................................................................................(55-56,55a,56a) 250.00 

 1106  `               1953-54 single correspondence of 15 covers with multiple frankings, some registered, mostly Air 
Mail, sent during the Armistice negotiations, by a high Czech officer to his family in Prague, one 
with typewritten letter, unusually fine-v.f. condition (web photo) ............................................................... 2,000.00 

 

 1107  wwa         1964 Popular Movement, 5ch chestnut brown, block of six, unused without gum as issued, v.f., cat. 
$1,650.........................................................................................................................................................(517) 750.00 

END OF THE THIRD SESSION 
 
 
 
 
 
 


